Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Municipal Nº 
0931, de 10 de Agosto de 2017, combinado com o artig
Lei Federal 4.320/64. 

D E C R E T A:  

Art. 1º - Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
ESPECIAL no valor de R$ 830.000,00 (Oitocentos e Trinta Mil Reais), 
sendo incluídas as dotações abaixo discriminadas: 

2.15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
    10.301.1008.1107 Ampliação das UBS - Unidade Básica de Saúde
     4.4.90.51.00 Obras e Instalações 
 14 Transferências de Recursos do SUS
 ............................................................................429.000,00

[...]

Prefeita Constitucional do Município de CONDE, Estado  
atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Municipal Nº 
de 10 de Agosto de 2017, combinado com o artigo 43, inciso I da 

Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
830.000,00 (Oitocentos e Trinta Mil Reais), 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
Unidade Básica de Saúde 

Transferências de Recursos do SUS 
............................................................................429.000,00 

Unidade de Pronto  

Receita de Impostos e Transferências de Impostos –

[...]

atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Municipal Nº 
de 10 de Agosto de 2017, combinado com o artigo 43, inciso I da 

D E C R E T A:  

Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
valor de R$ 44.000,00 (Quarenta e Quatro Mil 

Reais), para reforçar a dotação abaixo discriminada: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
Construção de UPA - Unidade de Pronto  
Atendimento 
Obras e Instalações 
Receita de Impostos e Transferências de Impostos -  

..............................................................................44.000,00

[...]

Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária 
Municipal Nº 0901, de 26 de Dezembro de 2016, combinado com o 
artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64. 

E C R E T A:  

Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.020.000,00 (Um Milhão, Vinte Mil 
Reais), para reforçar a dotação abaixo discriminada: 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA  
DO MUNICIPIO 
PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS 
APOSENTADORIAS E REFORMAS 

3 Contribuição para o RPPS (Patronal, servidores e 
  comp. Financeira